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Hr 17.
Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1934 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
proposition nr 213 med förslag till vissa ändringar i och 
tillägg till gällande tidltaxa dels ock väckt motion om ökat 
tullskydd för vissa slag av väskor m. m.

(lia avd.)

Genom en den 9 mars 1934 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 243, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
hilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att

dels antaga följande förslag till ändringar i och tillägg till den vid tull- 
taxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) fogade tulltaxan:

Tull
för 100 kg 

kronor

395 Råsilke, naturligt, ofärgat, ospunnet, s. k. gut, 
även tvinnad, härunder inbegripen; ull----------
saint lump..................................................................

Garn:

helt eller delvis av ull, utan inblandning av 
silke:

Anm. till nr 401—408. Vid fastställandet av garnets 
nummer skall vikten bestämmas vid normal 
fuktighet.

fria

569 V, Sanitetsbindor av vadd (även s. k. cellulosavadd) 
i omhölje av spånadsvara, med eller utan söm-
nadsarbete .................................................................  E

Rör1:
valsade eller varmdragna:

75: —

783
Anni. 1. Rör — — — nr 878—882.
Anm. 2. Rör med en godstjocklek av mindre än 2.r> 

mm tulltaxeras såsom kalldragna rör, nr 784—785.

1 Angående isoleringsrör, se nr 1032—V ,3 under Avd. XVI B.
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Tull
för 100 kg 

kronor i

•

1121

Väskor, vägande per stycke högst 0.5 kg, och 
necessärer, med eller utan inredning eller 
tillbehör, samt portföljer, plånböcker och port­
monnäer; ävensom delar av läder eller skinn 
till väskor och övriga i denna rubrik upptagna 
artiklar:

■ •

dels såsom tillägg till gällande tulltaxa besluta,
att vid införsel från utlandet av varor av följande slag skall utöver tull, 

som stadgas i tulltaxan, utgå tilläggstull på sätt nedan sägs:

Tulltaxe-
nr

Statistiskt
nr

Varuslag
Tilläggstuil 
för 100 kg 

kronor

570
571

1127
1128

övertyg till paraplyer eller parasoller, till­
skuret eller sytt:

av spånadsvara, innehållande silke......... E
andra slag ........................................................ E

1 900: — 
500: —

Väskor, vägande per stycke högst 0.5 kg, och 
necessärer, med eller utan inredning eller 
tillbehör, samt portföljer, plånböcker och 
portmonnäer; ävensom delar av läder eller 
skinn till väskor och övriga i denna rubrik 
upptagna artiklar:

j

j 1123 2051 utvändigt klädda med eller bestående av 
läder eller skinn, ej hänförliga till nr
1122 (stat. nr 2050).................................... E 500: —

att till ur 316—318, 321—322 (stat. nr 685—687, 690—691) eljest hänförliga 
persedlar skola, örn de äro försedda med krage, uppslag eller annan besätt­
ning av pälsverk av i nr 311 (stat. nr 680) angivna slag, tulltaxeras efter 
vad i nr 319—320 (stat. nr 688—689) stadgas;

samt att för persedlar, hänförliga till nr 598—611 (stat. nr 1159 1174), 
skall, därest de äro försedda med krage, uppslag eller annan besättning av 
pälsverk av i nr 311 (stat. nr 680) angivna slag, förutom eljest stadgad tull 
utgå en tilläggstull av 15 procent av värdet;

dels ock förklara, att de i det föregående omförmälda ändringarna och 
tilläggen skola träda i kraft å dag, som Kungl. Maj:t bestämmer.



I samband med nämnda proposition har utskottet till behandling före- 
haft en inom motionstiden vid riksdagens början väckt motion nr 106 i 
andra kammaren av herr Nylander, däri hemställts, »att riksdagen måtte 
besluta en tilläggstull för tulltaxenummer 1123 (stat. nr 2051) av 500 kro­
nor för 100 kg».

De i propositionen framlagda förslagen avse i korthet följande.
För avhjälpande av den oformlighet i tullbeskattningshänseende, som be­

står däri, att pälsverk av i tulltaxenr 311 avsedda slag drabbas av högre 
tull örn de importeras för sig än örn de inkomma som besättning å färdiga 
persedlar av andra pälsverk eller å konfektionsartiklar av vävnad, före­
slås att såsom tillägg till tulltaxan föreskrift utfärdas dels därom, att till 
nr 316—318, 321—322 eljest hänförliga persedlar skola, om de äro försedda 
med krage, uppslag eller annan besättning av pälsverk av i nr 311 angi\ na 
slag, tulltaxeras efter vad i nr 319—320 stadgas, dels ock därom, att för per­
sedlar, hänförliga till nr 598—611, skall, därest de äro försedda med krage, 
uppslag eller besättning, som nyss nämnts, förutom eljest stadgad tull 
utgå en tilläggstull av 15 procent av värdet.

Ett fint spunnet råsilkegarn, ofärgat eller falskfärgat, har på senare tid 
visat sig användbart för framställning av vissa trikåvaror. Det har synts 
oegentligt att detta garn helt undgår att drabbas av tull, varför i propo­
sitionen föreslås sådan ändring av tulltaxenr 395, att spunnet råsilke kom­
mer att likställas med avkokt natursilke och därmed drabhas av såväl 
tull som tilläggstull.

Enligt gällande tulltaxa uppdelas under nr 401—408 upptaget ullgarn 
allt efter finleken i två grupper med gräns vid nr 41 metrisk numrering. 
Det metriska numret uttrycker, huru många gånger vikten av 1,000 meter 
enkelt garn innehålles i en vikt av ett kilogram. Nu föreslås upptagande 
i tulltaxan av en anmärkning till nr 401—408 av innehåll, att vid faststäl­
landet av garnets nummer vikten skall bestämmas vid normal fuktighet.

Enligt gällande bestämmelser tulltaxeras sanitetsbindor (s. k. dambin­
dor), som pläga bestå av i ett hölje av spånadsvara innesluten vadd, 
enbart eller i förening med bomull, örn de äro hopsydda, med tillämpning- 
av bestämmelserna i tulltaxeförordningens 2 § b, i regel såsom vadd (hu­
vudbeståndsdelen) och hänföras sålunda antingen till tulltaxenr 397, som 
upptager vadd, alla slag, kardad bomull härunder inbegripen, eller till nr 
373, som innefattar s. k. cellulosavadd. Tullen utgår vid båda numren 
med 10 kronor för 100 kilogram, beräknad i förra fallet å nettovikten, i 
senare fallet å nettovikten med tillägg av visst emballage. Vid införsel av 
bindor, som bestå av vadd med däromkring vikt men ej hopsydd vävnad, 
i vilket fall varan icke ansetts »sammansatt» i den bemärkelse, som avses 
i förenämnda paragraf i tulltaxeförordningen, tulltaxeras de olika varu- 
slagcn för sig. Vadden belägges då med tull av 10 kronor för 100 kilo­
gram; vävnaden blir i regel hänförlig till nr 503 med tull av 110 kronor
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Utrkoitet.

för 100 kilogram. Nu föreslås införande i tulltaxan efter nr 569 av ett 
nytt nr, 569x/*> upptagande sanitetsbindor av vadd, även s. k. cellulosavadd, 
i omhölje av spånadsvara, med eller utan sömnadsarbete, med tull av 75 
kronor för 100 kilogram att beräknas efter verkliga nettovikten med till- 
lägg av emballage, som avses i 3 § 1 mom. d) i tulltaxeförordningen.

År 1933 infördes tilläggstullar å paraplyer och parasoller. Möjlighet fö­
refinnes emellertid att göra dessa tilläggstullar illusoriska genom att över­
flytta importen från färdiga varor till ställningar och övertyg, som för 
en jämförelsevis obetydlig kostnad kunna hopsättas inom landet. För att 
ernå det med tilläggstullarna avsedda syftet föreslås nu införande av 
tilläggstullar jämväl å övertyg till paraplyer och parasoller (tulltaxenr 
570 och 571).

Tulltaxeringen av rör av smidbart järn har visat sig vara förenad med 
betydande vanskligheter, särskilt på grund av svårigheten att avgöra, hu­
ruvida materialet i ett svetsat rör med mindre godstjocklek tillverkats ge­
nom varmvalsning eller kallvalsning. Valsade eller varmdragna rör skola 
tulltaxeras enligt nr 782—783 och kalldragna rör enligt nr 784—785. För att 
underlätta tulltaxeringsarbetet föreslås införande under nr 783 i tulltaxan 
av en ny anmärkning av innehåll, att rör med en godstjocklek av mindre 
än 2.5 millimeter skola tulltaxeras såsom kalldragna rör, nr 784—785. För 
med sådan mindre godstjocklek skulle alltså, oberoende av framställnings­
sättet, enligt Kungl. Maj:ts förslag komma att tulltaxeras såsom kall­
dragna rör.

Enligt gällande tulltaxa äro till tulltaxenr 1121, 1122 och 1123 hänförliga 
väskor och andra artiklar åsätta tull av respektive 700, 400 och 200 kronor 
för 100 kilogram. För varor av i nr 1121 och 1122 angivna slag utgår där­
jämte enligt beslut av 1933 års riksdag tilläggstull med respektive 1,000 
och 600 kronor för 100 kilogram. I syfte bland annat att tilläggstullarnas 
effekt icke må omintetgöras genom en förskjutning av importen över till 
ett närliggande, lindrigare tullbeskattat varuområde föreslås en tilläggs­
tull av 500 kronor för 100 kilogram beträffande väskor och övriga varor, 
tillhörande tulltaxenr 1123. Till förhindrande av att denna tilläggstull 
eluderas genom införsel av skinnväskor i delar föreslås därjämte en änd­
ring i överrubriken till nr 1121—1124 i tulltaxan.

Beträffande utredningen i dessa frågor får utskottet hänvisa till stats­
rådsprotokollet i ärendet.

Motionen 11:106 avser i likhet med Kungl. Maj:ts förslag införande av 
en tilläggstull av 500 kronor för 100 kilogram beträffande väskor och 
övriga varor, hänförliga till tulltaxenr 1123.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för­
slag. På grund härav och under hänvisning till vad nyss sagts beträf­
fande motionen II: 106 får utskottet hemställa,
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1) att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts före­
varande proposition nr 243; samt

2) att motionen II: 106 av herr Nylander, örn ökat 
tullskydd för vissa slag av väskor m. m., måtte anses 
besvarad genom vad utskottet ovan under punkten 1> 
hemställt.

Stockholm den 9 april 1934.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOIL NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg i Katrineholm, Carlsson i Gävle, Jönsson i 
Slätåker, Åström, Nilsson i Landeryd, Lövgren i Boden, Björklund, Nylander 
i Stockholm, Olsson i Ramsta, Ericson i Boxholm, Lithander, Wahlmark, Forss­
berg, Sjödahl, Löfvander, Werner i Hultsfred, Eklund och Heiding.


